
Página núm. 118 BOJA núm. 82 Sevilla, 28 de abril 2011

TITULAR REF. CATASTRAL FINCA 
REGISTRAL

ORTEGA MORENO, CATALINA - 5399

PRESIDENTE COMUNIDAD DE PROPIETARIOS 
URB. XARBLANCA MIRADOR DE SIERRA BLANCA 0344103UF3404S -

PRESIDENTE DE LA COMUNIDAD DE 
PROPIETARIOS EDF. KING EDWARD
C/ RAMÓN GÓMEZ SERNA, 22

9823101UF2492S -

PUERTAS BARRIENTOS, MANUEL - 5399

PUERTAS CINTRANO, FRANCISCO - 5399

PUERTAS CINTRANO, JOSÉ MANUEL - 5399

PUERTAS CINTRANO, JUAN ENRIQUE - 5399

PUERTAS CINTRANO, MARÍA - 5399

XARBLANCA SERVICIOS INMOBILIARIOS, S.L. 0040103UF3404S -

 AYUNTAMIENTOS

ANUNCIO de 14 de abril de 2011, del Ayuntamien-
to de La Redondela, de bases para la selección de pla-
zas de Auxiliar Administrativo.

Correspondiendo a la Presidencia de esta Entidad Lo-
cal Autónoma la competencia para aprobar las bases de las 
pruebas para la selección de personal, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 21, apartado g), de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, el artículo 126.2 y 
la disposición transitoria segunda de la Ley 5/2010, de 11 de 
junio, de Autonomía Local de Andalucía,

D I S P O N G O

1.º Aprobar las bases específicas que habrá de regir el 
proceso selectivo convocado por la Entidad Local Autónoma 
de La Redondela para cubrir por concurso-oposición tres pla-
zas de personal funcionario con la categoría de Auxiliar Ad-
ministrativo. Dichas bases específicas figuran como Anexo I 
al presente Decreto y vienen a completar las bases genéricas 
publicadas en el BOP núm. 52, de 17 de marzo, con sus pos-
teriores correcciones.

2.º Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse cualquiera de los recursos que 
se indican a continuación:

1. Recurso potestativo de reposición, ante el mismo ór-
gano que ha adoptado el presente acuerdo, en el plazo de un 
mes desde el día siguiente al de la publicación del mismo en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva (artículos 107, 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común).

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso 
sin que se dicte y notifique su resolución, se entenderá des-
estimado por silencio administrativo, pudiendo en este caso 
interponer contra la desestimación presunta recurso conten-
cioso-administrativo dentro del plazo de seis meses.

2. Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente al de la publicación del presente 
Decreto, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Huelva.

3. Todo ello sin perjuicio de que el interesado ejercite 
cualquier otro recurso que estime procedente (artículo 58 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común).

ANEXO I

BASES ESPECÍFICAS QUE REGIRÁN LA CONVOCATORIA DE 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CATEGORÍA 
DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PERSONAL FUNCIONARIO, 
CONVOCADAS POR LA ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE LA 

REDONDELA

Primera. Objeto.
La realización de las pruebas selectivas convocadas para 

proveer tres plazas de Auxiliar Administrativo, se ajustarán a lo 
establecido en las bases generales aprobadas por Decreto de 
la Presidencia de la Entidad Local Autónoma de La Redondela 
de 4 de marzo de 2011 (BOP núm. 52, de 17 de marzo de 
2011), así como a lo previsto en las presentes bases especí-
ficas.

Segunda. Características de las plazas.
Las plazas convocadas para el acceso a la categoría de 

Auxiliar Administrativo se encuadran en la Escala de Adminis-
tración General, Grupo C, Subgrupo C2 de titulación, de los 
previstos en el artículo 76 y disposición transitoria tercera de 
la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Em-
pleado Público.

Tercera. Requisitos de los aspirantes.
Para ser admitidos a la realización de las pruebas selec-

tivas los aspirantes deberán reunir los requisitos establecidos 
en las bases generales, así como estar en posesión o en con-
diciones de obtener el título de Graduado en Educación Se-
cundaria Obligatoria, Formación Profesional de primer grado o 
equivalente, expedido con arreglo a la legislación vigente.

Cuarta. Sistema selectivo.
El procedimiento de selección constará de dos fases: 
A) Fase de concurso: La fase de concurso, que será pre-

via a la de oposición, no tendrá carácter eliminatorio y no po-
drá tenerse en cuenta para superar el ejercicio de la fase de 
oposición. Serán méritos puntuables la experiencia profesional 
y la formación, las cuales se valorarán con arreglo a la base 
cuarta, apartado tres, de las bases genéricas.

B) Fase de oposición:
b.1. Primer ejercicio: Consistirá en contestar un cuestiona-

rio tipo test compuesto por 40 preguntas con tres respuestas 
alternativas, en un tiempo máximo de 70 minutos, que versa-
rán sobre el contenido del programa que figura como Anexo II 
en las bases genéricas.

b.2. Segundo ejercicio: Consistirá en la resolución de un 
supuesto práctico de tres propuestos por el Tribunal en el 
plazo máximo de 90 minutos y cuyo contenido estará relacio-
nado con el temario del Anexo II. 

Quinta. Calificación.
1. Calificación de la fase de concurso: Los aspirantes 

alegarán los méritos en el modelo normalizado establecido 
al efecto, que figura como Anexo IV de las bases genéricas. 
Junto a la instancia se aportarán los documentos acreditati-
vos de dichos méritos debidamente compulsados. Los méritos 
relativos a la experiencia deberán alegarse con indicación de 
los periodos de tiempo de prestación de servicios y aportación 
de la vida laboral. Para contabilizar los méritos alegados se to-
mará como fecha límite el último día del plazo de presentación 
de solicitudes.

2. Calificación del ejercicio de la fase de oposición: Los 
ejercicios serán eliminatorios y puntuables hasta un máximo 
de 10 puntos, siendo eliminados los aspirantes que no alcan-
cen un mínimo de 5 puntos. El Tribunal Calificador queda fa-
cultado para la determinación del nivel mínimo exigido para la 
obtención de dicha calificación. En la calificación del ejercicio 
tipo test las respuestas erróneas o en blanco no contabilizan.



Sevilla, 28 de abril 2011 BOJA núm. 82 Página núm. 119

3. Sistema de determinación de los aprobados: Los pun-
tos obtenidos en la fase de concurso se sumarán a la pun-
tuación de la fase de oposición. Estos puntos no podrán ser 
aplicados para superar el ejercicio de la fase de oposición. 
Superarán el concurso-oposición los aspirantes que habiendo 
aprobado la fase de oposición obtengan, una vez sumados los 
puntos de la fase de concurso y de la fase de oposición, las 
calificaciones más altas hasta alcanzar como máximo el total 
de plazas convocadas, sin que por tanto se pueda conside-
rar que han superado el concurso-oposición, obtenido plaza o 
quedado en situación de expectativa de destino los aspirantes 
que habiendo aprobado la fase de oposición no figuren inclui-
dos en la relación propuesta por el Tribunal.

4. Calificación definitiva, orden de colocación y empa-
tes de puntuación: La calificación definitiva estará determi-
nada por la suma de la calificación de la fase de oposición 
y la puntuación obtenida en la fase de concurso. El orden de 
colocación de los aspirantes en la lista definitiva de aproba-
dos se establecerá de mayor a menor puntuación. En caso de 
empate éste se dirimirá atendiendo a la puntuación obtenida 
en la fase de concurso. De persistir el empate éste se solven-
tará por orden alfabético del primer apellido de los aspirantes 
empatados, iniciándose el escalafonamiento por la letra que 
determine el sorteo anual realizado por la Secretaría General 
para la Administración Pública.

Sexta. Instancia y tasas por derechos de examen.
Los aspirantes presentarán instancia, en el modelo que 

se incluye como Anexo III en las bases genéricas, en el Regis-
tro General de La Redondela. El plazo de presentación es de 
veinte días naturales, a partir del siguiente al de la publicación 
del anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado. 
Los aspirantes deberán ingresar 150 euros en concepto de 
derechos de examen. El abono de la tasa se podrá realizar en 
Caja Rural del Sur, cta. núm. 3187 0066 38 1089507121. 

La Redondela, 14 de abril de 2011.- El Alcalde, Antonio 
Martín Cabanillas. 

 ANUNCIO de 14 de abril de 2011, del Ayuntamien-
to de Martos, de modificación de las bases para la se-
lección de plaza de Técnico de Administración Especial, 
Asesor Jurídico (BOJA núm. 53, de 16.3.2011).

Visto que por Resolución de Alcaldía 219/2011, de fecha 
18 de febrero, se aprobaron las bases generales para cubrir en 
propiedad una plaza de Técnico de Administración Especial, 
Asesor Jurídico, en cumplimiento de Sentencia 844/2004, de 
27.9.2004, del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, y 
Auto de fecha 19 de enero de 2010, del mismo Tribunal.

Visto que las referidas bases se han publicado en el Bo-
letín Oficial de la Provincia núm. 57, de fecha 11 de marzo de 
2011, y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 53, 
de fecha 16 de marzo de 2011.

Visto que en la base segunda de requisitos de los aspiran-
tes en la letra c) se ha cometido error al transcribir la fecha 
desde la que estar en posesión de la titulación requerida es 
admisible la participación, antes del día 1 de enero de 1999. 
Siendo la correcta la de antes de 6 de mayo de 1999 al ser la 
fecha en que finalizó el plazo de presentación de solicitudes 
del procedimiento y cuyas bases fueron recurridas por una 
interesada; de lo contrario se puede dejar fuera de sus legíti-

 ANUNCIO de 11 de abril de 2011, del Ayuntamien-
to de Otívar, de modificación de las bases para la se-
lección de plaza de Policía Local (BOJA núm. 68, de 
6.4.2011).

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 11 de abril de 
2011, se procede a efectuar modificación de las bases de la 
convocatoria para la provisión en propiedad de 1 plaza de Po-
licía Local, aprobadas por Resolución de la Alcaldía de fecha 2 
de marzo de 2011, publicadas en el BOP de Granada núm. 51, 
de fecha 16 de marzo de 2011, y BOJA núm. 68, de fecha 6 
de abril de 2011.

El contenido de la modificación es el siguiente:
1. En el punto 3, apartado b), que dice: «Tener cumplidos 

18 años de edad y no haber cumplido los 35 años», que pa-
sará a tener la siguiente redacción: «Tener cumplidos dieciséis 
años y no exceder, en su caso, de la edad máxima de jubila-
ción forzosa». Los aspirantes a las plazas que tengan 35 años 
o más, en cuanto a las marcas exigidas para la superación de 
cada una de las pruebas físicas de que consta el primer ejer-
cicio, quedarán incluidos en el grupo de 30 a 34 años, de con-
formidad con lo determinado en el Anexo II de la convocatoria, 
siendo declarados no aptos quienes no superen las marcas 
exigidas a los aspirantes encuadrados en este grupo.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Otívar, 11 de abril de 2011.- El Alcalde-Presidente, Francisco 
Robles Carrascosa. 

mas aspiraciones a aquellos interesados que en aquel procedi-
miento selectivo participaron; y además teniendo en cuenta lo 
establecido en el artículo 66 de «Conservación de actos y trá-
mites» de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Visto que el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, dispone 
que: «Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rec-
tificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos».

Por lo anteriormente expuesto, y en virtud de las atribu-
ciones que la legislación vigente me confiere, he resuelto:

Primero. Rectificar en las bases generales para cubrir en 
propiedad una plaza de Técnico de Administración Especial, 
Asesor Jurídico, en cumplimiento de Sentencia 844/2004, de 
27.9.2004, del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, y Auto 
de fecha 19 de enero de 2010, del mismo Tribunal, en la base 
segunda, apartado c), donde dice: «… antes del día 1 de enero 
de 1999.», debe decir: «antes del día 6 de mayo de 1999».

Segundo. Publicar esta Resolución en los Boletines Oficia-
les de la Provincia y en el de la Junta de Andalucía.

Tercero. Dar traslado de la presente resolución al Nego-
ciado de Personal para que, publicada en ambos boletines, 
continúe con los trámites correspondientes para el debido 
cumplimiento de la Sentencia.

Martos, 14 de abril de 2011.- La Alcaldesa-Presidenta,
Sofía Nieto Villargordo. 


